
3. Po dokonaniu zwrotu akcyzy, o którym mowa
w ust. 1, w∏aÊciwy naczelnik urz´du celnego nie-
zw∏ocznie zwraca podmiotowi dokumenty okreÊlone
w ust. 2.

§ 5. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 maja 2004 r.

Minister Finansów: w z. E. Mucha
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 14 kwietnia 2004 r.

w sprawie zwrotu akcyzy od wyrobów akcyzowych zharmonizowanych

Na podstawie art. 60 ust. 5 ustawy z dnia 23 stycz-
nia 2004 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 29,
poz. 257 i Nr 68, poz. 623) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla:

1) szczegó∏owe warunki i tryb zwrotu akcyzy,

2) terminy zwrotu akcyzy,

3) minimalnà kwot´ zwrotu akcyzy,

4) wzór wniosku o zwrot akcyzy,

5) wykaz dokumentów do∏àczanych do wniosku
o zwrot akcyzy,

— w odniesieniu do dostaw wewnàtrzwspólnoto-
wych i eksportu wyrobów akcyzowych zharmonizo-
wanych.

§ 2. W przypadku dostawy wewnàtrzwspólnotowej
zwrot akcyzy od wyrobów akcyzowych zharmonizowa-
nych, zap∏aconej na terytorium kraju, przys∏uguje po-
datnikowi akcyzy, zwanemu dalej „podatnikiem”, o któ-
rym mowa w art. 11 ustawy z dnia 23 stycznia 2004 r.
o podatku akcyzowym, zwanej dalej „ustawà”, który:

1) dokona∏ na terytorium kraju zap∏aty akcyzy za wy-
roby akcyzowe zharmonizowane i posiada doku-
menty potwierdzajàce t´ zap∏at´;

2) dokona∏ dostawy wewnàtrzwspólnotowej wyro-
bów akcyzowych zharmonizowanych z zap∏aconà
akcyzà zgodnie z zasadami okreÊlonymi w art. 54
ustawy;

3) posiada potwierdzenie, na trzeciej karcie uprosz-
czonego dokumentu towarzyszàcego lub kopii do-
kumentu handlowego, o którym mowa w art. 54
ust. 1 ustawy, otrzymania przez odbiorc´ z paƒ-
stwa cz∏onkowskiego wyrobów akcyzowych zhar-
monizowanych;

4) posiada potwierdzenie zap∏aty akcyzy lub jej za-
bezpieczenia w paƒstwie cz∏onkowskim prze-
znaczenia wyrobów akcyzowych zharmonizowa-
nych.

§ 3. 1. W przypadku dostawy wewnàtrzwspólnoto-
wej wyrobów akcyzowych zharmonizowanych zwrot
akcyzy zap∏aconej na terytorium kraju nast´puje na pi-
semny wniosek podatnika, z∏o˝ony do w∏aÊciwego na-
czelnika urz´du celnego.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, jest sk∏adany
przed dokonaniem dostawy wewnàtrzwspólnotowej
wyrobów akcyzowych zharmonizowanych.

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, do∏àcza
si´ w szczególnoÊci: 

1) dokumenty potwierdzajàce zap∏at´ na terytorium
kraju akcyzy za wyroby akcyzowe zharmonizowa-
ne;

2) dokumenty dotyczàce dostawy wewnàtrzwspólno-
towej wyrobów akcyzowych zharmonizowanych,
w szczególnoÊci kopi´ pierwszej karty uproszczo-
nego dokumentu towarzyszàcego bàdê kopi´ do-
kumentu handlowego, o którym mowa w art. 54
ust. 1 ustawy.

4. Kwota wnioskowanego zwrotu akcyzy za wyro-
by akcyzowe zharmonizowane w dostawie wewnàtrz-
wspólnotowej nie mo˝e byç ni˝sza ni˝ kwota stano-
wiàca równowartoÊç w z∏otych 10 euro wed∏ug Êred-
niego kursu euro og∏aszanego przez Narodowy Bank
Polski z dnia z∏o˝enia wniosku.

§ 4. 1. W∏aÊciwy naczelnik urz´du celnego wydaje
decyzj´ o wysokoÊci uznanej kwoty zwrotu akcyzy za
wyroby akcyzowe zharmonizowane w dostawie we-
wnàtrzwspólnotowej i dokonuje zwrotu tej kwoty
w terminie 30 dni od dnia przedstawienia nast´pujà-
cych dokumentów:

1) potwierdzajàcych zap∏at´ akcyzy lub jej zabezpie-
czenia w paƒstwie cz∏onkowskim przeznaczenia
wyrobów akcyzowych zharmonizowanych;

2) potwierdzenia, o którym mowa w § 2 pkt 3;

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 marca 2002 r.
w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra
Finansów (Dz. U. Nr 32, poz. 301, Nr 43, poz. 378 i Nr 93,
poz. 834).



3) faktur i innych dokumentów potwierdzajàcych do-
konanie dostawy wewnàtrzwspólnotowej wyro-
bów akcyzowych zharmonizowanych.

2. Je˝eli zasadnoÊç zwrotu akcyzy wymaga dodat-
kowego sprawdzenia, zwrot nast´puje w terminie
90 dni. 

3. W∏aÊciwy naczelnik urz´du celnego, uwzgl´d-
niajàc wniosek o zwrot akcyzy, jest obowiàzany
ostemplowaç piecz´cià urz´du oraz przedziurkowaç
ka˝dy dokument do∏àczony do wniosku o zwrot akcy-
zy w celu unikni´cia ponownego ich u˝ycia. 

4. Po dokonaniu zwrotu akcyzy w∏aÊciwy naczelnik
urz´du celnego niezw∏ocznie zwraca podatnikowi
ostemplowane oraz przedziurkowane dokumenty do-
∏àczone do wniosku o zwrot akcyzy. 

§ 5. W przypadku eksportu wyrobów akcyzowych
zharmonizowanych zwrot akcyzy zap∏aconej na teryto-
rium kraju przys∏uguje podatnikowi, który:

1) dokona∏ zap∏aty akcyzy za wyroby akcyzowe zhar-
monizowane na terytorium kraju;

2) dokona∏ eksportu wyrobów akcyzowych zharmo-
nizowanych z zap∏aconà akcyzà;

3) posiada dokument odprawy celnej SAD potwier-
dzajàcy wywóz wyrobów z terytorium kraju poza
obszar celny Wspólnoty Europejskiej.

§ 6. 1. W przypadku eksportu wyrobów akcyzo-
wych zharmonizowanych zwrot akcyzy zap∏aconej na
terytorium kraju nast´puje na pisemny wniosek po-
datnika, sk∏adany do w∏aÊciwego naczelnika urz´du
celnego, w ciàgu roku od dnia dokonania eksportu.

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, do∏àcza
si´ w szczególnoÊci: 

1) dokumenty potwierdzajàce zap∏at´ akcyzy na tery-
torium kraju;

2) dokument SAD potwierdzony przez graniczny
urzàd celny;

3) faktury i inne dokumenty potwierdzajàce dokona-
nie eksportu.

3. Kwota wnioskowanego zwrotu akcyzy w ekspor-
cie wyrobów akcyzowych zharmonizowanych nie mo˝e
byç ni˝sza ni˝ kwota stanowiàca równowartoÊç w z∏o-
tych 100 euro wed∏ug Êredniego kursu euro og∏aszane-
go przez Narodowy Bank Polski z dnia sk∏adania wnio-
sku.

§ 7. W∏aÊciwy naczelnik urz´du celnego wydaje
decyzj´ o wysokoÊci uznanej kwoty zwrotu akcyzy
w eksporcie wyrobów akcyzowych zharmonizowa-
nych i dokonuje zwrotu tej kwoty w terminie 30 dni od
dnia z∏o˝enia wniosku o zwrot akcyzy wraz z doku-
mentami, o których mowa w § 6 ust. 2; przepisy § 4
ust. 2—4 stosuje si´ odpowiednio.

§ 8. Zwrot akcyzy od wyrobów akcyzowych zhar-
monizowanych jest dokonywany w z∏otych polskich
na rachunek bankowy podatnika wskazany we wnio-
sku o zwrot akcyzy. W przypadku gdy zwrot akcyzy jest
dokonywany na rachunek podatnika majàcego siedzi-
b´ lub miejsce zamieszkania albo miejsce prowadze-
nia dzia∏alnoÊci gospodarczej w paƒstwie cz∏onkow-
skim, koszty zwiàzane z dokonaniem tego zwrotu po-
nosi podatnik. 

§ 9. Wzór wniosku o zwrot akcyzy, o którym mowa
w § 3 ust. 1 i § 6 ust. 1, stanowi za∏àcznik do rozporzà-
dzenia.

§ 10. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 maja 2004 r.

Minister Finansów: w z. W. Ciesielski
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WZÓR

Za∏àcznik do rozporzàdzenia Ministra Finansów
z dnia 14 kwietnia 2004 r. (poz. 674)
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